Aurea composuit spondā. Vt dicemus in explicatio-

ne vocis aulea. Ode 29. lib. 3. Meminit autem eiusdē rei Plut. in vita Alexandri magni & Titi Quinti Flaminij, vbi ostenditur, quā studiosus ille fuerit nomine Romani in suadenda Thebanis amicitia & societate cū populo Rom. Philipp. contra Reg. Maced. vnum de posteris Alex. Magni, & quemadmodū ex illa persuasione contentione incidit in quoddam apoplexiæ genus: ex quo morbo non potuit conualescere postea: sed in Asiā delatus ibi diem clausit postremum. Cypriā] Παιὶ ναυπηγῆσιμος τῆς Ἰλίου, de copia materiæ, quam insula Cyprus dicitur suggerere nauibus construendis & habere mercatū celebrem, vt dicitur Ode 3. sequenti, vide Marcelinum & Strabonē lib. 14. qui scribit nulli Insulæ cedere præstantiā, vt de ære primum in Cypro, inuentō vide etiā Plinium li. 34. æs Cyprium Galli nominant Cuires in Vau mutato tanquam diceret cuires ab Insulæ appellatione. Idem quoque ad significat versus Iambicus lib. Epig. 1. cap. 15.

Ἡ ναὺς ἀπ' ἐργῶν Κυπρίδ' ὄρωρουμένη:

Ego sum nauis ex operibus Cypriidis Dea clauis compacta.

Trabe.] Trabs ex Græca voce τραβήξ pro duplici ligno, & conto flesti viderur, quòd aliter dicitur Græcè, ac definitur, ἡ δοκὸς, τὸ ἐύλον πλὴν ἐύλου ἀνεχού lignum sustinens testum: ἐτυμολογείται δὲ ἀπὸ τὸ δὲ χεῖμα τὸ ἀπὸ πηκτικῆς βίας: quòd recipiat imposita pondera: est autem nauis genus ædificij. Aliter quoque trabs dicitur Hefychio σώμυξ, ἢ κωσ, lignea: Eaque propriè dicitur trabs, quæ è duobus lignis & tignis est compacta: vnde trabis ea nauis, quòd sit trabibus contexta, quomodo equus dicitur 2. Æneid. factus; Præcipuè quum iam hic trabibus contextus aceruis Staret equus. Myrtoum.] Hoc mare nomen mutuatur à Myrtilo Pelopis aurigæ illus

illuc proiecto, qui tamen ope clypei dicitur seruatus lib. Epig. i. cap. vi. *eis ναύηρον*, neque inde emerfus sine ope diuina creditur, quum Hippodamiae calumnia tale periculum illi creatum fuisset: de quo lege Eustathium in vers. Iliad. β. *Ερμείας δ' ἀνὰ ζῆλον Πέλοπι πηξίπρω:* *Mercurius autem rex dedit Pelopi domitori equorum:* & illa est pars maris Aegei valde procellosa: pro quo in quibusdam Cosmographis falso legitur Mare mortuum, qui est locus Asphaltites vel Asphaltenes. Achaia autem habet mare Myroum ab ortu; vtrumque tamen est inter maria Oceani orientalis. *Pauidus nauta.*] Hic est ellipsis, vt aut alterius similis, est nautę timidi periphra-
 sis in Epist. i. lib. 2. *Nauem agere ignarus nauis timet:* Non tamen est metus expers omnino, qui est peritus illius agenda, sicut historiae de nauigatione Prophetę Ionę, & D. Pauli Apost. in act. Apost. testatur: sed mercatores præcipue metu in tēpestare solent examinari: vnde potest hic intelligi *ὁπβέδης, i. vector παθηκός* sumptum pro mercatore, qui vehitur. qui enim sunt periti nautices, audacter alios vehunt, vt de his Saryr. i. lib. primo prædicabitur. *Nautę, per omne audaces mare qui currunt.* & c. sed Herodotus libello de vita Homeri narrat, quomodo nautę in Chiū traiecturi noluerint illuc transportare Homerum, ideoque hunc in illos hæc cecinisse religionis ergo quam putauit & metu profectam: